ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРЧЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От «03» февраля 2020 г.                                                                            № 07

[bookmark: _Hlk536434550]О внесении изменений в Постановление администрации Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 01.02.2007 г. № 4 «Об утверждении Положения о комиссии «По обеспечению поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет Арчединского сельского поселения в 2007 году»

[bookmark: bookmark2]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, администрация Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 01.02.2007 г. № 4 «Об утверждении Положения о комиссии «По обеспечению поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет Арчединского сельского поселения в 2007 году» (далее – Постановление) следующие изменения:
[bookmark: _Hlk2598248]1.1. В названии и в преамбуле Постановления слова «в 2007 году» исключить.
[bookmark: _GoBack]2. Внести в Положение о комиссии «По обеспечению поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет Арчединского сельского поселения в 2007 году», утвержденное постановлением администрации Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 01.02.2007 г. № 4 (далее – Положение) следующие изменения:
2.1. В названии и в пункте1.1. Положения слова «в 2007 году» исключить.
2.2. Пункт 2.1. Положения изложить в новой редакции:
«2.1. Рассматривает выполнение бюджета Арчединского сельского поселения
на текущий финансовый год в части поступления налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации по следующим статьям:
1) налоговые доходы:
- земельного налога - по нормативу 100 процентов;
- налога на имущество физических лиц - по нормативу 100 процентов.
[bookmark: sub_61522]- налога на доходы физических лиц - по нормативу 15 процентов;
- единого сельскохозяйственного налога - по нормативу 30 процентов;
- государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления сельского поселения, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий, - по нормативу 100 процентов;
- государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления сельского поселения специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае отнесения дорожной деятельности к вопросам местного значения - по нормативу 100 процентов.
2) неналоговые доходы:
[bookmark: sub_231108]- доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений - по нормативу 100 процентов;
- доходы от передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков - по нормативу 100 процентов;
- плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений - по нормативу 100 процентов;
- плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления сельского поселения, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельского поселения - по нормативу 100 процентов».
3. Внести в Состав комиссии «По обеспечению поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет Арчединского сельского поселения в 2007 году», утвержденное постановлением администрации Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 01.02.2007 г. № 4 (далее – Состав комиссии) следующие изменения:
3.1. В названии Состава комиссии слова «в 2007 году» исключить.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Арчединского
сельского поселения                                                                           М.Е.Алеулова